
 

 

2022 年 12 月 12 日 
鈴鹿クラブマンレース 
参加者各位 

鈴鹿クラブマン運営委員会 
鈴鹿サーキット SMSC 事務局 

 

2023 鈴鹿クラブマンレース 暫定カレンダーのご案内【一部訂正版】 

※フォーミュラ Enjoy 岡山大会の日程を訂正いたしました。 

日頃より鈴鹿サーキットへ格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
さて、「2023 鈴鹿クラブマンレース」の暫定カレンダーを発表させていただきます。2023 シーズンは 
皆様よりご支持いただいておりますフルコース開催をすべてのレースで開催する年間スケジュールを 
予定しております。2023 シーズンも是非、皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

 
■暫定カレンダー フルコース×5 戦 全 5 戦開催 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 〇●印 鈴鹿クラブマンシリーズ対象 / □印 鈴鹿クラブマンレース対象外 

※カレンダー／開催カテゴリーは暫定です。開催日程および開催カテゴリーは予告無く変更させていただく場合

がございます。予めご了承くださいますようお願いいたします。 

※Round1 参加申し込み開始は 2023 年 1 月 8 日(日)開始予定です。 
 

■2023 年開催カレンダー変化点およびポイント 
①年間 5 戦を全てフルコース開催で予定しております。西コース開催はございません。 
②Vitz,86/BRZ クラスの開催はございません。 
③エントリー料金を改定いたします。エントリー料は特別スポーツ走行料を含めた金額となります。 
  また各手数料の改廃として、ピットクルー追加や車両変更に伴う手数料を廃止いたします。 
  上記変更により、レースウィークにおける各種受付や手続きの軽減を行います。 
④2023 年よりレース参加申し込みは WEB 申し込みのみとさせていただきます。 
⑤S-FJ クラスは 2023 年より、岡山国際サーキットを含めた、「鈴鹿・岡山 S-FJ 地方選手権シリーズ」 
  として開催いたします。 
⑥JAF 地方選手権 F4 シリーズは 2023 年より「Formula Beat」に名称変更されます。 
⑦FIT の JAF 地方選手権としての開催は 2023 年をもって終了とさせていただきます。 

   2024 年以降は鈴鹿クラブマンシリーズとして開催させていただきます 
  ⑧2023 年/2024 年におけるモータースポーツ業界の開催ニーズや、オフィシャルの負担軽減、既存クラス

の現状・特性・将来性等を総合的に検討いたしました結果、FF チャレンジクラス、サーキットトライアルク
ラスは 2023 年開催をもって終了とさせていただくことといたしました。何卒ご理解いただきますようお願い
申し上げます。 

以上 

  本件についてのお問い合わせ先 
鈴鹿サーキット SMSC 事務局 
TEL 059(378)3405  
電話受付時間 10:00 ～ 16:00 

F-Be S-FJ FIT
FF

チャレンジ
VITA

2 25 26 2023 鈴鹿クラブマンレース Round1 フル AASC ● ● ● 〇 〇 □ □ □

4 2 OKAYAMAチャレンジカップレース ● □

5 13 14 2023 鈴鹿クラブマンレース Round2 フル ARC ● 〇 〇 □ □

6 24 25 OKAYAMAチャレンジカップレース □

7 1 2 2023 鈴鹿クラブマンレース Round3 フル KRHC ● □

7 14 15 16 SUZUKA RACE of Asia フル ●

8 19 20 OKAYAMAチャレンジカップレース ●

10 7 8 2023 鈴鹿クラブマンレース 　Round4 フル ARCN ● 〇 〇 □ □

12 2 3 2023 鈴鹿クラブマンレース Final Round フル OCCK
●

2レース

●
土曜決勝

〇 □ □

JAF地方選手権

120分耐久

鈴鹿クラブマンシリーズ

v.Granz
16C

FE
トライ

アル
月 日 大会名 コース 主催


